
RESOLUCIÓN DE 21 DE MAYO DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO 
UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 21 
de mayo de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****321K 
LA EDUCACIÓN SECUNDARIA EN EL 

MARCO DE LA LOGSE (IV) 
6   

 
MEDIDAS PARA EL DESARROLLO 

SOSTENIBLE Y PROTECCIÓN DEL MEDIO 

AMBIENTE 

4   

 
CURSO DE ESPECIALIZACIÓN EN 

EDUCACIÓN PARA EL CONSUMO EN LA 

ESCUELA 

10   

 INTRODUCCIÓN A LINUX 4   

*****480Z 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC EN LA 

EDUCACIÓN 
10 

  

*****180Z 
ESTANCIA PROFESIONAL NEWPORT ISLE 

OF WIGHT 
6   

*****097E 
DESARROLLO DE CONTENIDOS DIGITALES 

PARA FORMACIÓN II 
10   

*****083R 
LA ADAPTACIÓN AL CURRÍCULO DESDE 

LA DIVERSIDAD EN EL MARCO DE LA LOE 
4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011  

Art. 10.d 

 
LA ENSEÑANZA BILINGÜE A TRAVÉS DE 

LA TICS: LA HERRAMIENTA DIGITAL E-

TWINNING 

10   

 
MANEJO DEL BULLYING EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 
10   

 
ORGANIZACIÓN DEL AULA: AMBIENTES 

DE APRENDIZAJE 
10   

*****779C 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE: 

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN TIC 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10 

  

 
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA LA 

MEJORA DE LAS CAPACIDADES EN LAS 

DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 

10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****779C 
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA 
10 

  

 
ORGANIZACIÓN ESCOLAR: PREVENCIÓN Y 

CONTROL DE LA VIOLENCIA EN LOS 

CENTROS 

10 

  

 
TÉCNICAS DE ESTUDIOS PARA NIVELES 

NO UNIVERSITARIOS 
10   

*****681G 
APLICACIONES MÓVILES Y OTRAS 

TECNOLOGÍAS PARA PERSONAS CON TEA 
10   

*****299M 

CERTIFICADO UNIV. TÉCNICO EN 

HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO 

DE LAS COMPETENCIAS DIGITALES 

DOCENTES. NIVEL B2 

10   

*****778V 
MEJORA DE LA COMPRENSIÓN LECTORA: 

RETOS Y PROPUESTAS PARA EL AULA 
7 

Pendiente grabar 

CDD 

*****290D 
EVALUACIÓN LOMLOE A TRAVÉS DE 

TECNOLOGÍAS DIGITALES 
10 

Pendiente grabar 

CDD 

*****965H 
ACOSO ESCOLAR: DETECCIÓN E 

INTERVENCIÓN 
10   

 
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 
10 

  

 GOOGLE DRIVE PARA DOCENTES 10 
  

 
PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL AULA 

ORIGINADOS POR EL USO DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS 

10   

*****296M 
EDUCAR DESDE LA AUTOAFIRMACIÓN Y 

LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 
3   

 
INICIACIÓN AL ANÁLISIS DE DATOS EN 

CIENCIAS SOCIALES CON SPSS 
2   

 
RINCONES Y TALLERES EN EDUCIÓN 

INFANTIL 
3   

 
NUEVAS TECNOLOGIAS PARA EL AULA: 

LA PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA 
3 

  

 
EL USO DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS EN 

EL AULA: APLICACIONES DIDÁCTICAS 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****296M 
LOGOPEDIA ESCOLAR (I): 

CONCEPTUALIZACIÓN, DIAGNÓSTICO E 

INTERVENCIÓN 

4   

 LOGOPEDIA ESCOLAR (NIVEL II) 10   

 
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA EN LA 

ETAPA DE EDUC INFANTIL: DISEÑO Y 

ELABORACIÓN 

10   

 
LA UNIDAD DIDÁCTICA DE EDUCACIÓN 

INFANTIL: DISEÑO Y ESTRATEGIAS PARA 

SU DESARROLLO EN EL AULA 

10   

*****026Y ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE 10   

 LAS TIC COMO RECURSO EDUCATIVO 5   

 
MODIFICACIÓN DE CONDUCTA 

PROBLEMÁTICA DEL ALUMNADO 
10   

 
ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

ALTERACIONES DEL LENGUAJE 
5   

 
EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS A 

TRAVÉS DEL DESEMPEÑO 
3,5 

Pendiente grabar 

CDD 

 
ESTRATEGIAS PARA LA DEFENSA ORAL 

DE LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA I 
3   

 
EDUCACIÓN EMOCIONAL: DE LAS 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES AL 

MINDFULNESS 

10   

*****053D 

MÁSTER UNIV EN PROFESORADO DE ESO 

Y BACHILLERATO, FP Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS, EN ESPEC DE MATEMÁTICAS E 

INFORMÁTICA 

30 

  

 
EQUIVALENCIA MASTER OF SIENCE IN 

BIOMEDICAL ENGINEERING 
30 

  

 
FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN EN 

JAVA 
3 

  

 
INTELIGENCIAS MÚLTIPLES APLICADAS 

EN LA EDUCACIÓN SECUNDARIA 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****053D LA GAMIFICACIÓN EN EL AULA 8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 
NUEVAS ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 
LA ACCIÓN TUTORIAL EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 
ESTRATEGIAS PARA LA ATENCIÓN DE LAS 

DISTINTAS NECESIDADES ESPECÍFICAS DE 

APOYO EDUCATIVO 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

*****053D 
LA EDUCACIÓN INCLUSIVA Y SU 

IMPLICACIÓN PRÁCTICA EN LA 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

6 

ORDEN EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

*****341X ESCAPES ROOMS EDUCATIVOS (4ª Ed.) 7   

*****308M 
DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN ESO Y BACHILLERATO 

8 

ORDEN EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

*****548A 
APLICACIONES PARA SER UN DOCENTE 

DIGITALMENTE COMPETENTE 
10 

  

*****475P EDUCAR POR COMPETENCIAS BÁSICAS 10 
  

 
LA DOCENCIA Y LA EFICACIA: FACTORES 

PSICOLÓGICOS, PEDAGÓGICOS, 

DIDÁCTICOS Y ORGANIZATIVOS 

10 

  

*****527C PROYECTA ETWINNING 7 
Pendiente grabar 

CDD 

*****299M 

CERTIFICADO UNIVERSITARIO TÉCNICO 

EN HERRAMIENTAS PARA EL 

DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS 

DIGITALES DOCENTES- NIVEL B2 

10 

  

*****426C 
ACTUALIZACIÓN LOMLOE Y 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE 
5 

  

 COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 

B1 
6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****426C 
COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 

B2 
8   

*****751W 
LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 
10   

 COACHING EDUCATIVO APLICADO A 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 
6 

ORDEN EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

 

EL DESARROLLO MADURATIVO EN LA 

EDAD DE ESO Y BACHILLERATO. 

REPERCUSIONES EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 

10   

 
DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS DE 

INTERNET APLICADAS A LA DOCENCIA 
10   

 
MANEJO DEL BULLYING EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 
6 

ORDEN EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

 OBJETIVOS, CONTENIDOS Y EVALUACIÓN 10 
  

 
REDES SOCIALES APLICADAS A LA 

DOCENCIA 
6 

ORDEN EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

 
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
6 

ORDEN EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

*****072E 
EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

PÚBLICA 
  

Pendiente grabar 

CDD 

*****130H 
CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

MINDFULNESS EN EL AULA 
10 

  

 
MIRANDO A LA EDUCACIÓN DESDE UNA 

PERSPECTIVA DIFERENTE: "EL MÉTODO 

MONTESSORI" 

10 

  

 LENGUAJE SALUDABLE 10 
  

*****308M 
GOOGLE DRIVE: APLICACIONES PARA LA 

DOCENCIA 
10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****455G 
COACHING EDUCATIVO COMO GUÍA DEL 

PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE 
10 

  

 EL ACOSO ESCOLAR: NUEVA FORMA DE 

VIOLENCIA ENTRE IGUALES 
10 

  

*****519W 
ACCESIBILIDAD UNIVERSAL: LA 

DISCAPACIDAD COMO ELEMENTO 

TRANSVERSAL EN LA UNIVERSIDAD 

2   

 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN 

INFANTIL Y PRIMARIA 
10   

 
LAS COMPETENCIAS BÁSICAS EN EL 

SISTEMA EDUCATIVO 
10   

 

LA INTERVENCIÓN CON ALUMNOS CON 

TRASTORNO GENERALIZADO DEL 

DESARROLLO EN LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

3 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

 LAS AFASIAS, CONVIVIMOS CON ELLAS 3 
  

 
UN VIAJE AL MUNDO DE LAS PERSONAS 

CON AUTISMO 
2 

  

 
PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 
3 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 

Art.10.d 

 

PROBLEMAS Y DIFICULTADES DE 

APRENDIZAJE EN LAS ETAPAS DE 

EDUCACIÓN INFANTIL Y EDUCACIÓN 

PRIMARIA. REPERCUSIÓN EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 

10 

  

*****920B 

AYUDAS DESTINADAS A LA REALIZACIÓN 

DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN APLICADAS Y 

TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO EN 

LA FORMACIÓN PROFESIONAL 

10 

  

*****880G 
II CURSO DE EXPRESIÓN CORPORAL EN 

INFANTIL, PRIMARIA Y SECUNDARIA 
3 

  

 EDUCADORES DE CONSUMO 10   

 ENSEÑANZA DEL LENGUAJE ESCRITO 3 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****880G 
INTRODUCCIÓN A LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 
10 

  

 LA PIZARRA DIGITAL EN EL AULA 10 
  

 
PROGRAMACIÓN Y DISEÑO DE UNIDADES 

DIDÁCTICAS 
10 

  

 NEUROEDUCACIÓN 10 
  

 
INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 
10 

  

 CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

MINDFULNESS EN EL AULA 
10 

  

 

MÁSTER UNIVERSITARIO EN ARTES 

VISUALES Y EDUCACIÓN: UN ENFOQUE 

CONSTRUCIONISTA POR LAS 

MENCIONADAS UNIVERSIDADES 

30 

  

*****611T 
FUNCIONES DESARROLLADAS EN LA 

ADMINSITRACIÓN EDUCATIVA 
2 

  

 DEL CURRÍCULO A LA PRÁCTICA EN EL 

AULA 
3,5 

Pendiente grabar 

CDD 

 SITUACIONES DE APRENDIZAJE PARA EL 

DESARROLLO DE COMPETENCIAS 
3,5 

Pendiente grabar 

CDD 

 EVALUACIÓN DE OCMPETENCIAS A 

TRAVÉS DEL DESEMPEÑO 
3,5 

Pendiente grabar 

CDD 

 FUNCIONES DESARROLLADAS EN LA 

ADMINSITRACIÓN EDUCATIVA 
2 

  

 
FORMACIÓN PARA EQUIPOS DIRECTIVOS 

DE CTEE/ALCE (PROGRMAS EXTERIOR 

UAEE) 

3,5   

 CREA TU INTINERARIO DIGITAL DE 

APRENDIZAJE 
6 

Pendiente grabar 

CDD 

 
LA ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA EN EL 

EXTERIOR: PREPARACIÓN DE LOS 

EXÁMENES 

2 

  

*****026Y 
HERRAMIENTAS TIC Y NUEVAS 

METODOLOGÍAS EN LA ENSEÑANZA 
2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

*****026Y 

MÓDULO A. ENSEÑANZAS Y APRENDIZAJE 

PARA LA ADQUISICIÓN DE LA 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 

B1 

4   

 

MÓDULO B. CONTENIDOS DIGITALES 

PARA LA ADQUISICIÓN DE LA 

COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE NIVEL 

B1. 

3,5   

 

MÓDULO C. EVALUACIÓN Y 

RETROALIMENTACIÓN PARA LA 

ADQUISICIÓN DE LA COMPETENCIA 

DIGITAL DOCENTE NIVEL B1. 

4 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

*****468Y 
INFORME INDIVIDUAL DE COMPETENCIA 

DIGITAL DOCENTE B2 

Falta certificado 

Oficial 

Falta certificado 

Oficial 

*****880H 

MÁSTER UNIV EN TECNOLOGÍA 

EDUCATIVA Y COMPETENCIAS DIGITALES 

POR LA UNIV INTERNACIONAL DE LA 

RIOJA 

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

*****083R 
ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS DEL 

JUEGO EN LAS AULAS MULTINIVEL 

EDUCACIÓN EN VALORES 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma Rector y 

programa 

 LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS A 

LA EDUCACIÓN 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma Rector y 

programa 

 

PRÁCTICAS INTERNACIONALES DE 

VERANO DE DIDÁCTICA DE FRÁNCES 

LENGUA EXTRANJERA O SEGUNDA 

LENGUA (FLE/S) 

No homologados No homologados 

 

SEMINARIO ABIERTO DE DIDÁCTICA DE 

FRANCÉS LENGUA EXTRANJERA O 

SEGUNDA LENGUA. PRIMEROS PASOS DEL 

ALUMNO DE FLE 

No homologados No homologados 

*****715N 
COMPETENCIAS EXISTENCIALES PARA 

DOCENTES 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma Rector y 

programa 

*****965H 
CURSO DE INMERSIÓN EN LENGUA 

INGLESA 2018 
Falta programa Falta programa 

 FORMACIÓN DE MEDIADORES JUVENILES 

Y MONITORES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

*****296M 
DIDÁCTICA Y RECURSOS PEDAGÓGICOS 

EN LA EDUC INFANTIL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****624P LAS TIC EN LA ENSEÑANZA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****026Y 
CERTIFICACIÓN ACADÉMICA DE LA 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS  
Falta Título Falta Título 

 CURSO INTENSIVO SEMIPRESENCIAL DE 

INGLÉS, NIVEL INTERMEDIO B1 
Falta programa Falta programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****026Y 
MATERIALES Y RECURSOS DIDÁCTICOS 

EN LAS DISTINTAS AREAS CURRICULARES 
Falta diligencia Falta diligencia 

 
XIII LECCIONES DE GRAMÁTICA 

ESPAÑOLA: LA PASIÓN POR LA 

LINGÜISTICA 

Falta firma Rector Falta firma Rector 

 
XIV LECCIONES DE GRAMÁTICA 

ESPAÑOLA: LA PASIÓN POR LA 

LINGÜISTICA 

Falta firma Rector Falta firma Rector 

 CURSO DE ORTOGRAFÍA Y GRAMÁTICA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****053D 
INGENIERA TÉCNICA EN INFORMÁTICA DE 

GESTIÓN 
No formación No formación 

 INGENIERA EN INFORMÁTICA No formación No formación 

 

MÁSTER UNIV EN PROFESORADO DE ESO 

Y BACHILLERATO, FP Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS, EN ESPEC DE MATEMÁTICAS E 

INFORMÁTICA 

Habilitante 

No formación 

Habilitante 

No formación 

 CAMBRIDGE LEVEL C1 No formación No formación 

 CERTIFICACIÓN ACADÉMICA DE LA 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS  
Falta Título Falta Título 

 

CERTIFICADO ACADÉMICO DE MÁSTER 

UNIV EN PROFESORADO DE ESO Y 

BACHILLERATO, FP Y ENSEÑANZA DE 

IDIOMAS, EN ESPEC DE MATEMÁTICAS E 

INFORMÁTICA 

Habilitante 

No formación 

Habilitante 

No formación 

*****679L 

NO LO NIEGUES: HERRAMIENTAS 

PRÁCTICAS Y ESTRATEGIAS PARA 

ABORDAR PENSAMIENTO CRÍTICO, 

DISCURSOS DE ODIO Y DISCURSOS 

NEGACIONISTAS SOBRE VIOLENCIAS 

MACHISTAS Y DERECHOS DE LAS 

PERSONAS MIGRANTES CON JÓVENES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****072E 
EL DESARROLLO DE LA FUNCIÓN 

PÚBLICA 

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

*****405X 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL: 

HERAMIENTAS Y USOS PRÁCTICOS PARA 

FROAMDORES (CICLO DE WEBINARS) 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

*****519W LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 
Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma Rector y 

programa 

 
RESPUESTAS EDUCATIVAS A LOS 

ALUMNOS DE ALTAS CAPACIDADES. 

EJEMPLOS DE ENREQUICIMIENTO 

Falta firma Rector 

y programa 

Falta firma Rector y 

programa 

*****880G 
EL DESARROLLO DEL AUTOCONCEPTO Y 

AUTOESTIMA EN EL ALUMNO 
Falta programa Falta programa 

 CERTIFICACIÓN ACADÉMICA DE LA 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS  
Falta Título Falta Título 

 PLIDA C1 ITALIANO 
Falta Título oficial 

en español 

Falta Título oficial 

en español 

 
CERTIFICACIÓN ACADÉMICA DE LA 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS - JESÚS 

MAESTRO 

Falta Título Falta Título 

*****139C 

ORGANIZAR, DESARROLLAR Y EVALUAR 

PROCESOS DE INCLUSIÓN DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD EN ESPACIOS DE 

OCIO Y TIEMPO LIBRE 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

*****611T 

HABILIDADES DIGITALES PAR EL 

PERSONAL DE LA RED DE LA ACCIÓN 

EDUCATIVA EXTERIOR DEL MEFP.  

MÓDULOS 3,5,6 y 8. 

Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

 

HABILIDADES DIGITALES EN EL 

EXTERIOR: GESTIÓN ECONÓMICA, 

INTRODUCCIÓN Y CONCEPTOS 

GENERALES 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.1 

< 8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.1 

< 8 horas 

 HABILIDADES EN EL EXTERIOR: BUENAS 

PRÁCTICAS ADMINISTRATIVAS 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.1 

< 8 horas 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art. 29.1 

< 8 horas 

*****551Y INGLÉS NIVEL B2 Falta programa Falta programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT 
Fecha Firma: 21/05/2024 14:10:51 Fecha copia: 21/05/2024 14:17:25 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=2OG9Q76MKBE49X6E44C5PT para visualizar el documento 


		2024-05-21T14:17:25+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




